Tract super eū VII

gentes en oleo: et oratio fidei salvabit infirmū: Jaco. v.

Ad euidentiā thematis qri pōt: utrū extreme unctionis sacramentū pncipaliter sit ordinatum ad curandū morbū spūale vel corporalē: pserit cum illud pncipaliter dispenset ppter infirmitatē corporalē: eo qd nūq dāt nisi existentibus in graui infirmitate corporali. Ad hoc rñdet Bonauē. sup. iiiij. dist. xxij. qd aliquor opiniō fuit qd pncipaliter ordinatū est contra reliquias vel sequlas peccati: que relicte sunt tā ex originali qd ex actuali et grauāt animā: sicqz sunt penitē spūales: habētes tamē frequēter penas corporales annexas ppter sui expurgationē: et ideo dicit esse pncipalē cōtra penam spūale: sed ex consequēti ad sanandū morbū corporalē: sed ɔtra hoc est qd dicit Jaco. v. vbi ī institutiōe hui sacramēti dī si ī peccato fuerit remittef ei: ergo ordinatū est contra aliquē morbū peccati: qd etiā tangit in glo. cū ergo nō sit cōtra origina lenec cōtra mortale: relinquit ɔtra veniale: et hoc tenet cōmuniis opinio. Sed notandum est qd de veniali peccato est loqui duplicit. Ano mō put qd est ī statu vie: et sic morib venialis est qd inseparabilis et quādaz necessitate iterabilis ac p hoc quodā modo incurabilis: et ideo nō debuit cōtra tpm aliqua medicina specialiter et pncipaliter ordinari: sed oīa sacramēta generaliē quodāmodo valent ad eius curationē fī plus et min. Secūdo mō put aliqd est ī egressu vie: et sic pōt curari morbis venialis sine iteratiōe: cum igif aīa posset cōtrahere talia qd retraherēt tpm a gloria: ideo diuina clemētia remediu instituit quo aīa curari posset qdum ad remissionē culpe: et etiā partis penē: et hoc est sacramētū unctionis extreme. In cui arguentū dat illud tū

Sermo XVIII

in statu infirmitatis extreme: nō qdē ppē infirmitatē spter b qd appropinqē egredi in quo pñt venialia pfecte curari: et qd illud verū sit: patet: qz quātū cūq qd infirmitē non dāt illi sacramētū hoc: nisi psumat qd moriat: vel qd sit in articulo mortis: et si cōstarer de hōio nō dareb h sacramētū. Ceterū modū curādi veniale peccatū in h sacramētū rñdet mō infirmitatis: nā veniale peccatū grauat aīaz depmēdo deorsū ut nō ita intēdat in deū p deuotioē et amore: p eo qd ī ibi cōuersio quedā inordinata qd bonū cōmutabile: et p eo qd amor dei ibi est minor: sic dicit Aug. in li. 2fes. et tō cū curatio sit directe p hīū: p illud curat qd aīaz aggrauatā sursum p deuotioē eleuat: et qd corpū qd corrūpit aggrauat aīaz: cū illud sacramētū ad elevandā aīaz p denotionē: in qd aīz recipit vigorē quēdā: in qd semp est deletio venitalū si sint: et p hīs repōssio molestiarū corporaliū si expedit ɔpi aīe. Hinc ē qd sacramētū illud est pncipalē ad curationē infirmitatis spūalis. s. peccati venialis: et p accidēs est ad curationē vel saltē alienationē infirmitatis corporalis: qd spūs p̄tinet et regit corpus: vñ sic passiōes aīales redūdant ī carne: fīm illud sapientis: Spūs tristis exiccat ossa: sic nō ē mirū qd trāquillaf aīa et vigoraf ac letificat: qd hī etiā redūdat in corpū: sic a sili: vino ebriū si sentit passiōes exteriū illatas quēadmodū ille qd vīnū nō gustauit de qd puerb. xxij. Eris sicut dormiēs ī međio mari et qdī sōpitus gubernator amissoclano: et dices: Abrauerūt me et nō dolui: traxerūt me et nō sensi qdī euigilabo et rurūsus vīna repertiā. Scđo qri pōt qd sit extrema unctio. Ad hī rñdet Huil. ī suo sacrałtū: qd est olei bñdicti cū orōne abali materialis dilinitio qd spūalis infirmitas resistēdi vitijs: nec nō corporalis infirmitas si expedit eneruaf: in qd hīb pmo notaſ qdī materia hui sacramēti est oleū bñdictū: et dīc lctūs Tho. in. iiiij. di. xxij. qd oleū oīne et eiō pse cratio sūt de ncēitate hui sacramēti: sic aīq ī baptismo: et panis et vinū cū aīq ī sacramētū eucaristie. s. hī reqrif pūia pse cratio: cūq rōnes assignat ibidē bonauē. tā ex pte īstituēt qdī ex pte finis: Ex pte qdē īstituētis qm cū xp̄s p semetiōm īstituit qdī p semetiōm baptismū et eucbaristiā sc̄ificare potuit: tō nō ē alia pparās pse cratio ncēria: s. solū facit ad solēnitatē. Sz hī sacramētū spūstāciō īstituit p aplos: qd nō poterāt sc̄ificare nisi p deū: tō materia nō est simplex elementū: s. oleū p e ij